
                        CENTRALE DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 
                              ATENA LUCANA, POLLA ED AULETTA (A.P.A.) 

                                           Sede c/o Comune di Atena Lucana (prov. SA) 
                                            Cap. 84030 - Viale Kennedy 2 - Tel. 0975-76001 - Fax 0975-76022 

                                            Web:  www.apacentralecommittenza.it – pec: cuc.apa@asmepec.it 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Prot.  8138  del 19.12.2019. 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI RELATIVI AGLI INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO INFRASTRUTTURALE ESISTENTE: VIA 
DEL PENNINO – CONTRADA BRAZZOLE – CONTRADA MARZANIELLO (collegamento Polla-
Brienza)” NEL COMUNE DI POLLA (SA) -   CIG 79145816DA. 

 

 

ESITO GARA 

                       
CIG  79145816DA 

Stazione Aggiudicatrice 

CENTRALE DI COMMITTENZA  A.P.A. –  C.F. 920161200658  
c/o Comune di Atena Lucana (SA) comune capofila  
RUP procedura di gara:  Ing. Cono Gallo-Responsabile CUC-APA 
 

Stazione Committente COMUNE DI POLLA (SA) 

Oggetto del bando AFFIDAMENTO DEI “LAVORI RELATIVI AGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

E MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO INFRASTRUTTURALE ESISTENTE: 

VIA DEL PENNINO – CONTRADA BRAZZOLE – CONTRADA MARZANIELLO 

(collegamento Polla-Brienza). 
Importo a base di gara  € 558.000,00 oltre iva per legge. 

Importo a base d’asta   € 554.746,86 oltre iva per legge. 

Importo costi sicurezza €     3.253,14 non soggetti a ribasso. 

 
Procedura di scelta del 
contraente 

Procedura Aperta art. 60 comma 1 D.Lgs n. 50/2016.  
 

Elenco degli operatori 
partecipanti : N. 12 

1. OPSA COSTRUZIONI S.A.S. DI SACCO ALFREDO & C. - Pontecagnano 
Faiano (Salerno) 

2. IMPRESA CRISCI ANGELO - Moliterno (Potenza) 
3. COS.MA.R. SRL - San Pietro al Tanagro (Salerno) 
4. DI GERONIMO GERARDO SRL - Santomenna (Salerno) 
5. G.R. COSTRUZIONI S.R.L. - Palomonte (Salerno) 
6. CIEFFE LAVORI SRL - Santa Maria la Carità (Napoli) 
7. EURO STRADE LUPO S.A.S. DEL GEOM. LUPO DONATO & C -  Auletta 

(Salerno) 
8. PANDORA S.R.L. - Mirabella Eclano (Avellino) 
9. LDL APPALTI S.R.L - Auletta (Salerno) 
10. BIOTECNICA S.R.L. – Pertosa (Salerno) 
11. SCAVISTRADE SRL - Teggiano (Salerno) 
12. MM COSTRUZIONI SRL – Sala Consilina (Salerno) 

 

Elenco operatori 
economici esclusi durante 
la procedura:     N.2 

1. BIOTECNICA S.R.L. – Pertosa (Salerno) 
2. MM COSTRUZIONI SRL – Sala Consilina (Salerno) 

 

UNI EN ISO 
9001:2015

Certification
SISTEMA DI 

GESTIONE QUALITA'

Comune di Polla
Smistamento: AREA_TECNICA_MANUTENTIVA

Prt.G.0013987/2019 - E - 20/12/2019 07:53:55

http://www.apacentralecommittenza.it/
mailto:cuc.apa@asmepec.it


Provvedimento di 
aggiudicazione 

Con determina n. 42 del 18.12.2019 del Responsabile della C.U.C., è stata 
disposta l’aggiudicazione del servizio alla ditta “GR COSTRUZIONI SRL”, che 
ha conseguito il punteggio di 89,605 punti su 100 ed ha offerto il ribasso del 
15,667% sull'importo a base di gara di € 554.746,86 e quindi per un importo 
netto di € 467.834,67 oltre costi della sicurezza pari ad € 3.253,14 per un 
importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 471.087,81 oltre iva. 
 
Ai sensi dell’art. 32-7° comma D. Lgs n. 50/2016, la predetta determina di 
aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti da parte dell’aggiudicatario. 

                                                                                                         
                                                                                                      Il Responsabile della C.U.C.-A.P.A. 
                                                                                                                     Ing. Cono GALLO 
 
 
 
 
 

Pagina 2 - c_g793_0013987/2019


